

Jaskinia Raj – wirtualna wycieczka

Mieszcząca się nieopodal Zamku Królewskiego w Chęcinach oraz Parku Etnograficznego w Tokarni Jaskinia Raj należy do najpiękniejszych jaskiń krasowych tej części Europy. Zwiedzanie odkrytej dopiero w 1963 roku jaskini rozpoczyna się w pomieszczeniu, gdzie zorganizowana jest wystawa poświęcona historii jaskini oraz tematyce zjawisk krasowych. W sali odwiedzający mogą zobaczyć między innymi szczątki zwierząt zamieszkujących jaskinię w czasach prehistorycznych (niedźwiedź jaskiniowy, mamut, nosorożec włochaty) oraz narzędzia z krzemienia wykorzystywane przez neandertalczyków, którzy prawdopodobnie zamieszkiwali jaskinię w końcowym okresie paleolitu średniego (około 50 tysięcy lat temu). Jaskinia została odkryta w 1963 roku, podczas wydobywania kamienia do celów budowlanych. Do jaskini poprzez odkrytą szczelinę dostali się kilkunastoletni chłopcy, którzy dokonali różnych zniszczeń. Aby uniknąć wypadków szczelinę zasypano, a jej ponowne odkrycie nastąpiło w roku 1964. Do jaskini trafili czterej uczniowie Technikum Geologicznego z Krakowa, którzy odbywali w okolicy praktyki terenowe. O znalezisku poinformowali swoją nauczycielkę, a następnie Ryszarda Gradzińskiego z Sekcji Speleologicznej Polskiego Towarzystwa Przyrodników, z którym dokonali kolejnych zejść do jaskini w celu sporządzenia planów oraz dokumentacji fotograficznej. W 1965 roku o niezwykłych walorach jaskini powiadomiono Państwową Radę Ochrony Przyrody i Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. W roku 1966 zdecydowano o udostępnieniu jaskini dla zwiedzających. Jaskinia Raj została ostatecznie udostępniona dla zwiedzających w roku 1972. W Jaskini Raj występują nietoperze. Spotkamy tu między innymi mopki i gacki brunatne. Wirtualnie można zwiedzić Jaskinię Raj pod poniższymi linkami:

https://m.facebook.com/pg/jaskiniarajcheciny/videos/?ref=page_internal&mt_nav=0

<https://epodreczniki.pl/a/wycieczka-wirtualna-jaskinia-raj/DFiXUPIMs>

<https://youtu.be/fEzj3MqdpIk>

Miłego zwiedzania!